

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 85/2016
Processo de Licitação: 85/2016
Data do Processo: 11/05/2016

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Tubos de Concreto pré-moldado, Britas, Pó de Brita e Rachão, destinados a manutenção de vias de tráfego, reparos em pavimentos, conserto de drenagem pluvial e agregado para a fabricação de CBUQ, visando melhor atender a população e dar melhores condições de infraestrutura para o Município de Xanxerê, na quantidade estimada constante do ANEXO I.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 2 de Junho de 2016, às 10:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 85/2016, Licitação nº 46/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA, TUPY PRÉ-MOLDADOS LTDA EPP, BRITAXAN BRITAS E CONCRETOS LTDA EPP, PRÉ-MOLDADOS MARAVILHA LTDA EPP e PRÉ-MOLDADOS OESTE LTDA ME. Verificou-se que todos os proponentes protocolaram os envelopes dentro do horário estabelecido no Edital. Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declararam que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado que a numeração dos Itens no Anexo I do Edital estava fora de ordem, não contendo o número do item 7, acrescentando o Item 15 no final das propostas, pois o Anexo I é composto de 14 Itens. Na análise das propostas verificou-se a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

Participante: 710 - TUPY PRÉ-MOLDADOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	TUBO DE CONCRETO Ø 20 CM	UND	300,00	TUPY	0,0000	16,27	4.881,00
9	TUBO DE CONCRETO Ø 40 CM	UND	400,00	TUPY	0,0000	37,50	15.000,00
10	TUBO DE CONCRETO Ø 60 CM	UND	300,00	TUPY	0,0000	61,33	18.399,00
11	TUBO DE CONCRETO Ø 80 CM CA1	UND	120,00	TUPY	0,0000	164,17	19.700,40
12	TUBO DE CONCRETO Ø 100 CM CA1	UND	100,00	TUPY	0,0000	269,00	26.900,00
Total do Participante ----->							84.880,40

Participante: 4214 - BRITAXAN BRITADEIRA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PÓ DE BRITA	M³	1.000,00	BRITAXAN	0,0000	44,00	44.000,00
2	BRITA Nº 01	M³	800,00	BRITAXAN	0,0000	38,73	30.984,00
4	BRITA Nº 3	m³	150,00	BRITAXAN	0,0000	40,00	6.000,00
Total do Participante ----->							80.984,00

Participante: 10887 - PRE MOLDADOS MARAVILHA LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	TUBO DE CONCRETO Ø 150 CM CA2	UND	60,00	PRÉ MOLD. MH	0,0000	546,67	32.800,20
Total do Participante ----->							32.800,20

Participante: 92285 - TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	BRITA Nº 02	M³	1.000,00	TERRAMAX	0,0000	39,00	39.000,00
5	BRITA Nº 4 - PEDRA AMARROADA	m³	500,00	TERRAMAX	0,0000	33,50	16.750,00
6	BRITA GRADUADA	m³	500,00	TERRAMAX	0,0000	40,00	20.000,00
14	RACHÃO	m³	600,00	TERRAMAX	0,0000	32,50	19.500,00
Total do Participante ----->							95.250,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE DESENVOLV. AGROPECUARIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 46/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 85/2016
Processo de Licitação: 85/2016
Data do Processo: 11/05/2016

Folha: 2/2

Participante: 93157 - PRÉ-MOLDADOS OESTE LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	TUDO DE CONCRETO Ø 30 CM	UND	300,00	P.M OESTE	0,0000	24,67	7.401,00

Total do Participante -----> 7.401,00

Total Geral -----> 301.315,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 2 de Junho de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
FERNANDA CIMADON - - EQUIPE DE APOIO
GISELE BARELLA - - EQUIPE DE APOIO
ROSANGELA FAVERO - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - SECRETARIA